GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

Requerimento Nº_____________________/ 2021

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo aos

Secretários: de Serviços Públicos e Sustentabilidade Ytalo Tiago Santos Farias, onde

está incluído o Departamento de Iluminação Pública, para que se viabilize a troca de

duas lâmpadas dos postes de números: T076531 e 1006490, por lâmpadas de 250 watts

de vapor de sódio, localizado na Rua José Morais de Melo, bairro Jardim Boa Vista, em

frente a ACACE.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de duas lâmpadas queimadas para fazer a substituição, pois a rua está nas

escuras, colocando em risco a segurança e a vida de todos, pois meliantes se aproveitam

da escuridão para cometer delitos, assustando assim os moradores dessa localidade, que

sofrem com medo de serem assaltados, ou coisas piores, portanto esta solicitação traz

confiança e esperança a comunidade acima citada.

Diante do exposto, convicto da aprovação unânime dos demais pares na certeza de que

teremos esse pleito atendido, solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e a

Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões 23 de agosto de 2021

E-mail: irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

mailto:irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

		2021-08-23T19:45:16-0300
	Vereador Irmão Ronaldo